



Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep.

0030 OSLO

**Deres ref.**

**Vår ref / Saksbehandler**

12/2481-2 C60 &13

Ellen B. Ovenstad / tlf.

**Dato:**

06.06.2012

## **HØRINGSUTTALELSE FRA FAGFORBUNDET - ENDRINGER I LOV OM FOLKEBIBLIOTEK**

Arbeidsutvalget i Fagforbundet har behandlet endringsforslaget i Lov om folkebibliotek og har følgende merknader:

Fagforbundet mener det er viktig å synliggjøre bibliotekets rolle som en åpen og inkluderende møteplass. I den senere tid er det fastslått at biblioteket spiller en stor og viktig rolle som integreringsarena. Som et gratis lavterskeltilbud er det grunn til å tro at biblioteket i framtida vil kunne spille betydelig rolle i integreringsarbeidet. I den sammenheng er det viktig å fremheve verdien av tilgjengelighet i tid og avstand, også på de mindre stedene. At også kulturell virksomhet får plass i formålsparagrafen stemmer godt overens med at det ikke lenger er skarpe skiller mellom de ulike offentlige arenaene. Det er vanskelig å fastsette noen skarpe grenser mellom kulturformidling og litteraturformidling.

Fagforbundet mener at kompetansekravet bør videreføres, men uten å fjerne dispensasjonsadgangen der hvor det ikke er mulig å rekruttere bibliotekutdannet personale. Det er særlig to hensyn som taler for å videreføre muligheten for å søke dispensasjon:

Det vil også i overskuelig fremtid være vanskelig for mange kommuner å rekruttere bibliotekarer. Dette henger blant annet sammen med at flere kommuner kun tilbyr deltidsstillinger i bibliotek, og følgelig er lite attraktive arbeidsgivere for (ny-) utdannede bibliotekarer. Mange folkebibliotek fungerer godt med ansatte som ikke har bibliotekarutdanning, men annen relevant utdanning og realkompetanse/tilleggsutdanning.

Fagforbundet frykter at det er bibliotektilbudet i de minste kommunene som vil bli skadelidende ved at dispensasjonskravet fjernes. Nærhet og tilgjengelighet til biblioteket vil være en viktig faktor for at biblioteket skal være en inkluderende og mangfoldig møteplass.

Fagforbundet ser at det kan være hensiktsmessig med mer regionalt og interkommunalt samarbeid også på bibliotekfeltet. Et slikt samarbeid vil fungere best der hvor partene er likestilte, og der hvor samarbeidet vil føre til en merverdi for brukerne av tilbudet. Et tvungent samarbeid i form av felles biblioteksjef vil kunne bli en kostbar ordning, og føre til en utarming av bibliotektilbudet i distriktene. I mer sentrale strøk er det flere eksempler på at kommuner samarbeider om et felles bibliotek, og at det er til det beste for brukerne.

Med hilsen  
FAGFORBUNDET

  
Trygve Natvig  
Avdelingsleder

  
Ellen B. Ovenstad  
Rådgiver